Российская Федерация

Иркутская область

Заларинский район

казённое учреждение

Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   16.07.2013 г.                                №   84                                         с. Хор-Тагна
Об утверждении Порядка формирования

и ведения Реестра муниципальных функций

по контролю и надзору в Хор-Тагнинском

муниципальном образовании

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010г.N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства Иркутской области от 07.06.2012 г. № 301-пп «О Порядке формирования и ведения Реестра государственных функций по контролю и надзору Иркутской области»,  руководствуясь Уставом Хор-Тагнинскогомуниципального образования, администрация Хор-Тагнинского муниципального образования:

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных функций по контролю и надзору в Хор-Тагнинском муниципальном образовании. (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листке «Хор-Тагнинский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Хор-Тагнинского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хор-Тагнинского
муниципального образования                                                    С.С.Ненахов

Приложение N 1

к постановлению Администрации

Хор-Тагнинскогомуниципального образования

от 16.07. 2013 года № 84

Порядок

Формирования и ведения Реестра муниципальных функций по контролю и надзору в Хор-Тагнинского муниципальном образовании

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм формирования и ведения Реестра муниципальных функций по контролю и надзору в Хор-Тагнинском муниципальном образовании.
2. Реестр муниципальных функций по контролю и надзору в Хор-Тагнинском муниципальном образовании содержит сведения о муниципальных функциях по контролю и надзору, исполняемых внутренними структурными подразделениями казенного учреждения Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования (далее – Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования).
3. Реестр муниципальных функций по контролю и надзору в Хор-Тагнинском муниципальном образовании формируют и ведут специалисты Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования (далее – Специалисты Хор-Тагнинского муниципального образования) по форме, согласно приложению 1 , к настоящему Порядку

4. Реестр муниципальных функций по контролю и надзору в Хор-Тагнинском  муниципальном  утверждается главой Хор-Тагнинского муниципального образования.
5. Специалисты  Администрации Хор-Тагнинского муниципального образования формируют и ведут отраслевые реестры муниципальных функций по контролю и надзору в Хор-Тагнинском муниципальном образовании по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Отраслевой реестр муниципальных функций по контролю и надзору в Хор-Тагнинском  муниципальном образовании утверждается главой Хор-Тагнинского муниципального образования и направляется в бумажном и электронном виде в отдел экономического анализа и прогнозирования.

6. Формирование и ведение реестра муниципальных функций по контролю и надзору в Хор-Тагнинском  муниципальном образовании, включает:

1) включение муниципальной функции по контролю и надзору в реестр муниципальных функций по контролю и надзору в Хор-Тагнинском муниципальном образовании;

2) внесение изменений в сведения о муниципальной функции по контролю и надзору в Реестре  муниципальных функций по контролю и надзору в Хор-Тагнинском муниципальном образовании;

3) исключение муниципальной функции по контролю и надзору из Реестра муниципальных функций по контролю и надзору в Хор-Тагнинском муниципальном образовании.

Формирование и ведение Реестра  муниципальных функций по контролю и надзору в Хор-Тагнинском муниципальном образовании осуществляется в бумажном и электронном виде.

7. Для включения (исключения) муниципальной функции по контролю и надзору, внесения изменений в сведения о муниципальной функции по контролю и надзору в Реестре муниципальных функций по контролю и надзору в Хор-Тагнинском муниципальном образовании специалисты Администрации Хор-Тагнинского муниципального образования направляют в отдел экономического анализа и прогнозирования МО «Заларинский район»:

1) заявление составленное согласно приложения № 3 к настоящему Порядку;

2) отраслевой реестр муниципальных функций по контролю и надзору в Хор-Тагнинском муниципальном образовании в соответствии с установленной формой на бумажном и электронном носителях.

8. Специалисты  Администрации Хор-Тагнинского муниципального образования в течение 20 рабочих дней с момента получения документов, указанных в п. 7 настоящего Порядка, вносит соответствующие изменения в сведения о муниципальной функции по контролю и надзору в Реестре муниципальных функций по контролю и надзору в Хор-Тагнинском муниципальном образовании.

Специалисты  Администрации Хор-Тагнинского муниципального  имеют право запрашивать дополнительную информацию о муниципальной функции по контролю и надзору, подлежащей включению в Реестр муниципальных функций по контролю и надзору в Хор-Тагнинском муниципальном образовании, которую специалисты  обязаны представить в течение 3 рабочих дней с момента получения запроса.

9. Сведения из Реестр амуниципальных функций по контролю и надзору в  Хор-Тагнинском муниципальном образовании подлежа тразмещению на официальном сайте Хор-Тагнинского муниципального образования и в информационной системе "Реестр государственных услуг (функций) Иркутской области".

Приложение N 1
к Порядку формирования и ведению Реестра

муниципальных функций по контролю и надзору

в Хор-Тагнинском муниципальном образовании

утвержденным Постановлением Хор-Тагнинского

муниципального образования
от 16.07.2013 года № 84
Реестр
муниципальных функций по контролю и надзору

в Хор-Тагнинском муниципальном образовании

	Номер (идентификатор) государственной функции
	Наименование муниципальной функции
	Нормативный правовой акт, утверждающий правовое основание исполнения муниципальной функции
	Результат осуществления муниципальной функции
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент исполнения муниципальной функции
	Полномочие

	Осуществление финансового муниципального контроля на территории Хор-Тагнинского муниципальное образования
	Пункт  1  статьи  15  Федерального закона    Российской    Федерации    от06.10.2003 г.

 N 131-ФЗ
	Соблюдение законности, целесообразности и эффективности действий по формированию и использованию финансовых средств, находящихся в распоряжении Хор-Тагнинского муниципального образования
	-
	Хор-Тагнинского муниципальное образования

	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах  Хор-Тагнинского муниципального образования

	Пункт  5  статьи  15  Федерального закона    Российской    Федерации    от 06.10.2003 г.

 N 131-ФЗ.
	Обеспечение      сохранности автомобильных дорог местного значения населенных пунктах в  границах Хор-Тагнинского муниципальное образования
	-
	Хор-Тагнинского муниципальное образования

	Осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения
	Пункт  22  статьи  15  Федерального закона    Российской    Федерации    от06.10.2003 г.

 N 131-ФЗ.
	Обеспечение сохранности особо охраняемых природных территорий в Хор-Тагнинском муниципальном образовании
	-
	Хор-Тагнинского муниципальное образования

	Осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей

	Пункт  30  статьи  15  Федерального закона    Российской    Федерации    от06.10.2003 г.

 N 131-ФЗ.
	Соблюдение юридическим лицом в    процессе     проведения лотереи          требований, установленных  законодательством Российской Федерации     в      области организации   и   проведения лотереи
	-
	Хор-Тагнинского муниципальное образования

Приложение N 2
к Порядку формирования и ведению Реестра

муниципальных функций по контролю и надзору

в Хор-Тагнинском муниципальном образовании

утвержденным Постановлением Хор-Тагнинского

муниципального образования
от 16.07.2013 года № 84
Форма

отраслевого реестра муниципальных функций по контролю и надзору

в Хор-Тагнинском муниципальном образовании
	Номер (идентификатор) государственной функции
	Наименование муниципальной функции
	Нормативный правовой акт, утверждающий правовое основание исполнения муниципальной функции
	Результат осуществления муниципальной функции
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент исполнения муниципальной функции
	Полномочие

Приложение 3

к Порядку формирования и ведению Реестра

муниципальных функций по контролю и надзору

в Хор-Тагнинском муниципальном образовании

утвержденным Постановлением казённого учреждения

 Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования
от 16.07.2013 года №  84
Заявление (о включении муниципальной функции по контролю в Реестр муниципальных

функций по контролю Хор-Тагнинского  муниципального образования,
 об исключении муниципальной функции по контролю из Реестра муниципальных функций по контролю Хор-Тагнинского  муниципального образования, о внесении изменений в сведения о муниципальной функции по контролю, включенной в Реестр муниципальных функций по контролю Хор-Тагнинского  муниципального образования

	Наименование структурного подразделения Администрации Хор-Тагнинского  муниципального образования
	Номер (идентификатор) муниципальнойфункции

	Наименование муниципальнойфункции

	Нормативный правовой акт, утверждающий правовоеоснованиеисполнения муниципальной функции/ Нормативныйправовой акт, отменяющий правовоеоснованиеисполнения муниципальной функции

	Результат осуществления муниципальнойфункции

	1
	2
	3
	4
	5

Наименование структурного подразделения

Администрации Хор-Тагнинского  муниципального

образования  _____________________________
(подпись)(Ф.И.О. руководителя)